

INFORMACJA DLA PACJENTA O BADANIU SCYNTYGRAFII

Szanowny Pan/Pani,

Ze względu na Państwa bezpieczeństwo prosimy o zapoznanie się z informacjami które przygotowaliśmy.

Scyntygrafia jest niebolesnym badaniem polegającym na ocenie rozmieszczenia radiofarmaceutyku w obrębie badanego narządu. W celu rejestracji na badanie, można zgłosić się w sekretariacie pracowni osobiście lub telefonicznie, konieczne jest aby podczas rejestracji osobistej mieć ze sobą dowód tożsamości ze zdjęciem i oryginał skierowania. W przypadku badań dzieci, opiekun prawny zgłaszający się na badanie powinien mieć ze sobą dowód tożsamości ze zdjęciem, oryginał skierowania oraz książeczkę zdrowia dziecka. Po ustaleniu terminu przez rejestrację pracowni, powiadomimy Państwa o terminie i godzinie badania oraz o sposobie przygotowania.

Przygotowanie: W większości badań scyntygraficznych nie jest wymagane specjalne przygotowanie, przed badaniem można jeść i pić, wyjątkiem są badania przewodu pokarmowego, do których należy zgłosić się na czczo o czym powiadomimy. W dniu badania należy zabrać ze sobą około 1 litra płynu np. wody mineralnej niegazowanej, w celu nawodnienia i uzyskania lepszej jakości obrazów.

Badanie scyntygraficzne: Wykonywane się przy pomocy gamma kamery. Podczas badania pacjent przebywa w pozycji leżącej, nieruchomo od kilku do kilkudziesięciu minut. W czasie badania detektory gamma kamery odczytują rozmieszczenie radiofarmaceutyku w ciele pacjenta, tworząc obraz badania. W naszej pracowni SPECT-CT posiadamy aparat hybrydowy SPECT-CT, co pozwala na wykonanie tomografii komputerowej celem lepszej lokalizacji zmiany chorobowej – decyzję tą podejmuje lekarz medycyny nuklearnej po weryfikacji obrazów podstawowych (scyntygraficznych). Radiofarmaceutyk podaje się najczęściej dożylnie.

Badania scyntygraficzne w zależności od ich rodzaju mogą rozpoczynać się natychmiast po podaniu radiofarmaceutyku lub dopiero po kilku godzinach wchłaniania radioznacznika. Ważne jest aby w czasie wchłaniania dużo pić i często korzystać z toalety, o czym powiadomi Państwa w dniu badania personel pracowni.

Bezpośrednio przed badaniem należy opróżnić pęcherz

Przeciwwskazania: Przeciwwskazaniem do scyntygrafii jest **ciąża** – należy **powiadomić personel** pracowni w trakcie rejestracji na badanie lub w dniu zgłoszenia się na badanie.

Postępowanie po badaniu scyntygraficznym: Po wykonaniu badania i usunięciu wenflonu przez pielęgniarkę można opuścić pracownię, w dniu badania zaleca się spożywanie większej ilości płynów celem zwiększenia diurezy, a także ograniczyć kontakt z kobietami w ciąży i małymi dziećmi. Matkom karmiącym zaleca się wstrzymanie karmienia piersią do następnego dnia, w przypadku badań z użyciem radioaktywnego jodu należy całkowicie zaprzestać karmienia.

W przypadku rezygnacji lub braku możliwości zgłoszenia się w wyznaczonym terminie pacjent zobowiązany jest poinformować rejestrację Zakładu Radiologii, Diagnostyki Obrazowej i Medycyny Nuklearnej lok. Truchana 7.

INFORMACJE DODATKOWE :

Zakład Radiologii, Diagnostyki Obrazowej i Medycyny Nuklearnej – Pracownia Scyntygrafii

lokalizacja Władysława Truchana 7.

Budynek 1, wejście D

Kontakt :

Rejestracja : od poniedziałku do piątku w godzinach 08:00-18:00

tel. 32 347 12 00

tel. 697 704 067

